[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2023 года № 10
О рассмотрении инициативы Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» о преобразовании муниципальных образований
Рассмотрев инициативу Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Кингисеппского муниципального района, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Вистинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Решение Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 22.03.2023 № 449/4-с «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Кингисеппского муниципального района» принять к сведению.
2. Признать нецелесообразным преобразование Вистинского сельского поселения путем его объединения с другими поселениями, входящими в состав Кингисеппского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Кингисепп.

3. В порядке ч. 3.1-1 ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» выразить несогласие Вистинского сельского поселения на объединение всех поселений входящих в состав Кингисеппского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Кингисепп.

4. В связи с отсутствием согласия на преобразование муниципального образования публичные слушания по указанному вопросу не проводить.

5. О настоящем решении уведомить Совет депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации – на сайте lenoblinform.ru и подлежит размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» – http://амо-вистино.рф
Глава Вистинского сельского поселения
Ю.И. Агафонова
PAGE
1